GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

DECRETO Nº.  1598-S , DE 01 DE NOVEMBRO 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição que lhe

confere o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que

consta no processo nº 80794920, e considerando que candidatos nomeados pelo

Decreto nº 1280-S/2018, não tomaram posse no prazo legal;

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, de acordo com o Art. 16 § 10 da Lei Complementar nº 46 de

31 de janeiro de 1994 o Decreto nº 1280-S/2018, na parte referente aos candidatos

abaixo relacionados, habilitados em concurso público para exercerem os cargos de

Professor P – Pedagogo e Professor B do Quadro do Magistério Público Estadual, nas

respectivas disciplinas e municípios.

MUNICÍPIO DE
CLASSIFICAÇÃO CARGO/DISCIPLINA NOME CLASS.

ALEGRE/ES PROFESSOR B - ARTE CAMILA LOUZADA LORDELO 2º

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE THAIS CRUZ TEIXEIRA 2º

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES PROFESSOR B - ARTE RENATA FAVARIS AMADO 5º

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE NAIARA MENDES FERREIRA 1º

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE DOUGLAS PINHEIRO COSTA 10º

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE MARCELA BELO GONCALVES 11º

CARIACICA/ES PROFESSOR B - ARTE LUANA FERREIRA BRAGANCA 12º

COLATINA/ES PROFESSOR B - ARTE JAMILE BRAVIN FRECHIANI 1º

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE
GULNARE DE OLIVEIRA RAMOS
MARTINS E MENDONCA 1º

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE
CHALINY BERTHOLDI DE LAIA
SATHLER 2º

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE
MARIO SERGIO ALVES DUARTE
CARNEIRO 5º

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE THAIS FERNANDA MARTINS HAYEK 12º

SERRA/ES PROFESSOR B - ARTE IRIS MARIA NEGRINI FERREIRA 13º

SOORETAMA/ES PROFESSOR B - ARTE ANA CAROLINA FRINHANI 1º

VILA VELHA/ES PROFESSOR B - ARTE LEANDRO DE OLIVEIRA MACEDO 2º

AFONSO
CLAUDIO/ES

PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ALAN FRAGA DE FREITAS 3º

ALFREDO
CHAVES/ES

PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ELIANE DE MORAIS TEIXEIRA 1º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS CAROLINA YUMI SHIMAMOTO 2º

BARRA DE SÃO
FRANCISCO/ES

PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MANUELA ROCHA DE BRITO 3º

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES

PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS BRUNA PINTOR DE MEDEIROS 6º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VIRGINIA DUARTE DE LUCENA 8º

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS HUDSON DONADIA 15º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS NATALINA SOUZA SILVA 18º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS PAOLA CARCANHOLO DIAS 19º

ECOPORANGA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS CAMILA DOS SANTOS BRANDAO 1º

GUARAPARI/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS DAVID GITIRANA DA ROCHA 2º

GUARAPARI/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS THAMMYRES DE ASSIS ALVES 3º

IBATIBA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS WEMERSON CASTRO OLIVEIRA 1º

JERONIMO
MONTEIRO/ES

PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS

MARIA LORRAINE FONSECA
OLIVEIRA 1º

LINHARES/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS TEREZA CECILIA SANTOS DA LUZ 2º

RIO NOVO DO
SUL/ES

PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS

GUILHERME AUGUSTO MACIEL
RIBEIRO 1º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS MARCIO GERMELLO DE ALMEIDA 2º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS VICTOR CHERUBIN ALVES 4º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS RAISSA SANTANA SERRA 7º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS ISAEL COLONNA RIBEIRO 10º

VIANA/ES
PROFESSOR B -
BIOLOGIA/CIÊNCIAS JOYCE DE ALMEIDA PINTO 2º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA

MARIA DO CARMO ARAUJO
HERKENHOFF 2º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA 4º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA CHRISTIANE GARCIA MACEDO 7º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA VICENTE CABRERA CALHEIROS 12º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA JALBER BOA CAMILO 3º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA ALESSANDRA GALVE GEREZ 5º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA ADERVAL QUEIROZ ALVES JUNIOR 9º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA CLAUDIA ALEIXO ALVES 10º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA LUCAS BORGES SOEIRO 13º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA VINICIUS MARTINS PENHA 17º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR B -
EDUCAÇÃO FÍSICA MICHEL BINDA BECCALLI 1º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR B -
FILOSOFIA ROBSON PEREIRA CALCA 1º

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - FÍSICA
WELLINGTON DEVENS DO
NASCIMENTO 2º

CARIACICA/ES PROFESSOR B - FÍSICA BRENO BARRETO DA SILVA 4º

GUARAPARI/ES PROFESSOR B - FÍSICA GIANCARLO GEVU DOS SANTOS 1º

PRESIDENTE
KENNEDY/ES PROFESSOR B - FÍSICA ODAIANA DE SOUZA FREITAS 1º

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA GIOVANE PEREIRA RODES 5º

SERRA/ES PROFESSOR B - FÍSICA JOSAFA DE MELO SILVA 8º

ALEGRE/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA VITOR JULIO GOMES BARRETO 1º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA VICTOR SILVEIRA MASSINI 1º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA VIVIAN RIBEIRO VIANA 2º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA ROSIANE CORREA GUIMARAES 4º

BREJETUBA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA LEONARDO FAE DE ALMEIDA 1º

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES

PROFESSOR B -
GEOGRAFIA GUILHERME AUGUSTO CAMPOS 1º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA CAMILA NUNES DOS SANTOS 9º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA PEDRO SILVA GOLDRING SOARES 12º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA

ANTONIO CARLOS RODRIGUES
SANTOS 14º

CONCEIÇÃO DA
BARRA/ES

PROFESSOR B -
GEOGRAFIA PABLO DARIO SANTOS OLIVEIRA 1º

DORES DO RIO
PRETO/ES

PROFESSOR B -
GEOGRAFIA SARAH DUBBERSTEIN GASPERAZZO 1º

ECOPORANGA
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA

AMALIA SALETE DA CUNHA
CARVALHO 3º

JAGUARÉ/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA CHARLENE TURINI DE SOUZA 1º

PEDRO CANARIO/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA LUDIMILA SANTOS ROQUE BEZERRA 1º

SÃO MATEUS/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA

ALAN AZEVEDO PEREIRA DOS
SANTOS 1º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA FABIANO BOSCAGLIA 3º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA VITOR GOMES ROBERTO 4º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA MAIRA NEVES DE AZEVEDO 5º

SERRA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA VANESSA DE OLIVEIRA 23º

VIANA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA ELBERTH SEUFITEL SANTOS 2º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR B -
GEOGRAFIA RAFAEL CARDOSO TEIXEIRA 2º

AFONSO
CLAUDIO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RENATO SALLES MATTOS 2º

ALEGRE/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA ALDO VELASCO DE OLIVEIRA 1º

ALEGRE/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RENATO DE SOUZA ALVES 2º

ARACRUZ/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA KEILA NASCIMENTO DE ALMEIDA 3º

BAIXO GUANDU/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA VALTIR HAMMER CALIXTO 1º

CARIACICA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA RENAN BOLONHA SANCIO 12º

CONCEIÇÃO DA
BARRA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DAYANNE BUSATO ROMANO 1º

DIVINO DE SÃO
LOURENÇO/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LUCIANO RODRIGUES DA SILVA 1º

PANCAS/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DEIBE BRAGA DE SOUZA 1º

SANTA MARIA DE
JETIBA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LORENNA RIBEIRO ZEM EL DINE 2º

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

SERRA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA DUNIA DOS SANTOS NUNES 3º

SOORETAMA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA LUCAS RODRIGUES BARRETO 1º

VIANA/ES PROFESSOR B - HISTÓRIA GRACINDA VIEIRA BARROS 1º

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES

PROFESSOR B - LÍNGUA
ESTRANGEIRA
ESPANHOL LUCIANA SOARES SEIXAS COSTA 1º

SERRA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
INGLESA CAMILA MATUSOCH MARQUES 3º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
INGLESA PATRICIA MENDONCA ALMEIDA 1º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA

ROBERTA DE OLIVEIRA TROPIANO
BARROS D AVILA 2º

BARRA DE SÃO
FRANCISCO/ES

PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA PRISCILA OLIVEIRA MARQUES 1º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA

MARCOS ALEXANDRE DO AMARAL
RAMOS JUNIOR 2º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA SARA AMANCIO BRUM 8º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA HELLEN DOS SANTOS NUNES 27º

COLATINA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA THAIS DUTRA SILVA 1º

COLATINA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA RAQUELLI NATALE 3º

DOMINGOS
MARTINS/ES

PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA JOCILEIA KUTZ 1º

ICONHA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA

THEOPHILO ROSA RODRIGUES
BRAGA 1º

LINHARES/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA BETANIA NEVES DA SILVA 1º

PEDRO CANARIO/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA BRUNA LAGO DOURADO 1º

PEDRO CANARIO/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA POLIANA BRITO SENA RIBEIRO 2º

SANTA TERESA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA RAFAELA DAL COL DE MARTIN 1º

SÃO JOSE DO
CALÇADO/ES

PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA JOEL MACHADO MARTINS 1º

SERRA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA

ELAINE CRISTINA BORGES DE
SOUZA 9º

SERRA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA ROBERTA ESTEVAM HENRIQUES 24º

SERRA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA

ANA BARBARA PEREIRA DE
ANDRADE 31º

VITÓRIA/ES
PROFESSOR B - LÍNGUA
PORTUGUESA ISRAEL SCARDUA DE AQUINO 2º

ÁGUA DOCE DO
NORTE/ES

PROFESSOR B -
MATEMÁTICA GELCIMAR GOMES DE ASSIS 2º

ALEGRE/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA THIAGO CEZAR DE PADUA ROSA 1º

ALEGRE/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA

SANDRO ROGERIO DE ABREU
DUARTE FILHO 2º

ALEGRE/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA

BRUNA DE CASSIA SOARES
CAMARGO 3º

APIACÁ/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA ALINE MAZZA VIZULA 1º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA

JESSICA SALES PEREIRA DOS
SANTOS 1º

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA ALEX DAVID DE SOUZA 4º

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

ARACRUZ/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA GABRIELE PIRES CHAVES 5º

BARRA DE SÃO
FRANCISCO/ES

PROFESSOR B -
MATEMÁTICA CAMILA PEIXOTO FILIPE MAMEDE 1º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA THOMAS WILIS CANDIDO PEREIRA 1º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA RONDINELI SCHULTHAIS LEITE 4º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B -
MATEMÁTICA PABLO JOSE SOUZA SANTOS 6º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ALINE BOREL MONTEIRO DE CASTRO 22º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA BARBARA STOWNER DOS SANTOS 30º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA LEANDRO MARIN 31º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA JACKSON COSTA LIMA 34º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA VIVIANE FATIMA DE OLIVEIRA 35º

CARIACICA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

ANDREA MARIA SILVA LANNES
FAZOLO 36º

COLATINA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ROBERTO RANGEL ALVES 2º

COLATINA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ALLAN ARNON DE MAGALHAES 3º

COLATINA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA FERNANDA FALQUETO SALVADOR 4º

CONCEIÇÃO DA
BARRA/ES

PROFESSOR B –
MATEMÁTICA MAURICIO BOULLOSA DA SILVA 2º

ECOPORANGA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA JAIRO DE ALMEIDA SANTOS 1º

ECOPORANGA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ALZENIR AGAPITO 2º

ECOPORANGA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA LUCAS DE OLIVEIRA 3º

GUAÇUÍ/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA BIANCA DOS SANTOS PAIXAO 1º

GUAÇUÍ/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA EDUARDO OLIVEIRA VANCINI 2º

GUARAPARI/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

GABRIELA LOUREIRO LOMONTE
FARIA SANTOS 1º

GUARAPARI/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA PAULO JUNIOR DUTRA MARTINS 4º

GUARAPARI/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA MONIQUE MOROZINI PEREIRA 6º

JAGUARÉ/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA WILIAN FAGUNDES PIMENTEL 1º

LINHARES/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA LYVIA ALOQUIO 4º

LINHARES/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ANDREIA BOSSATO MARCHIORI 9º

LINHARES/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ERICK ALVES JATOBA 10º

LINHARES/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA SABRINA TORRES LEITE 11º

SANTA TERESA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA DIEGO PAULI DE PAULA 2º

SÃO MATEUS/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA THAYLAN CAMPECHE VIDAL 3º

SERRA/ES PROFESSOR B – VITOR RODRIGUES MELLO 3º

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

MATEMÁTICA

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ALEXANDRE MONTE PIMENTEL 5º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA ISADORA PEREIRA PAULO DA SILVA 6º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

GIOVANNI GERALDO DE OLIVEIRA
PAULA 7º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA JOSIAS DIONI BRAVIM 10º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

ALBERT LUCAS MOURA GERMANO
DIAS 15º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA DANIELE TOUZA MIGUEL 17º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA DANIELLY FRAGA SANTANA 18º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

WALERIO AUGUSTO MOREIRA DA
SILVA 19º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

KLEBER ROGERES MONTEIRO
JUNIOR 22º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA MARIANA FERREIRA BARBOSA 25º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA DANILO DE JESUS RAMOS 26º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA MAGNO PINHEIRO HELMER 28º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA CARLOS EDUARDO TORRES 34º

SERRA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA LUCIA ANDREA LADENTHIN RANGEL 36º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA

LUIZA LUCIA MENDES DA COSTA
MACHADO 5º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR B –
MATEMÁTICA KEVILA CEZARIO DE MORAIS 7º

ARACRUZ/ES PROFESSOR B – QUÍMICA OTAVIO LUIZ GUSSO MAIOLI 1º

CARIACICA/ES PROFESSOR B – QUÍMICA JUSSANA LUZIA VENTURIN CAUS 2º

CARIACICA/ES PROFESSOR B – QUÍMICA MAICON DELARMELINA 3º

ICONHA/ES PROFESSOR B – QUÍMICA GRAZIELA RANGEL SILVEIRA 1º

LINHARES/ES PROFESSOR B – QUÍMICA DANIEL SANTANA OLIVEIRA 1º

LINHARES/ES PROFESSOR B – QUÍMICA DARLIANE APARECIDA MARTINS 2º

LINHARES/ES PROFESSOR B – QUÍMICA ALIETH SIRLENE PEREIRA CAVASSA 3º

SERRA/ES PROFESSOR B – QUÍMICA JADSON ZENI DOS REIS 8º

VILA VELHA/ES PROFESSOR B – QUÍMICA DIEGO RANGEL CARDOSO SILVA 2º

VITÓRIA/ES PROFESSOR B – QUÍMICA CRISTIANO CARRARETO CALIMAN 2º

ATILIO
VIVACQUA/ES

PROFESSOR P -
PEDAGOGO JOCIMAR SOUZA DO CARMO 1º

BARRA DE SÃO
FRANCISCO/ES

PROFESSOR P -
PEDAGOGO

MARIANA KAROLINE DIAS COELHO
ESTEVAM 1º

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES

PROFESSOR P -
PEDAGOGO MIRELLE GONCALVES PEREIRA 6º

CARIACICA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO MARILSA MARIA BESSERT DISCHER 3º

CARIACICA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO ANA KAROLINI LEITE MATOS 8º

CARIACICA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO

JOELMA DOS SANTOS ROCHA
TRANCOSO 9º

CARIACICA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO ARIADNE PINTO DALEPRANE 11º

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Governador

CARIACICA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO

MARINETE MARIA TRARBACH
BREMENKAMP MURARI 12º

CARIACICA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO RAFAEL LOUREIRO DA SILVA 15º

GUARAPARI/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO RAVENA BRAZIL VINTER CRUZ 1º

LINHARES/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO

ANDREIA APARECIDA CARINSS
COUTO 1º

LINHARES/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO TAIS BORGHI PASSOS 3º

SÃO MATEUS/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO SIMONE SOARES CARDOSO 2º

SERRA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO RAFAEL FRINHANI TEIXEIRA 3º

SERRA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO CARMEN NAIR FLOR NIMER 12º

SERRA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO THUANY RAMOS LOPES ZAMBON 14º

VIANA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO ELSON MARCELO KUNSCH 1º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO

MARIANA FONSECA DE MENDONCA
GOMES 3º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO CAROLINE SIMON 6º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO MARIA HONORINA BOSSOIS 8º

VILA VELHA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO LUDIMILA BARRETO ANDOLPHI 9º

VITÓRIA/ES
PROFESSOR P -
PEDAGOGO

LUDMILA LESSA LORENZONI
VACCARI 3º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos          dias de               de 2018, 197º da

Independência, 130º da República e 484º do Início da Colonização do Solo Espírito

Santense.

PAULO CÉSAR HARTUNG GOMES

Governador do Estado

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS

Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos

HAROLDO CORRÊA ROCHA

Secretário de Estado da Educação

Nº protocolo DIO/ES

................................